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Jernbane dobbeltsporet paa Strækningen 
fra Ringsted til Næstved. Dette vil efter 
Statsbanernes Overslag koste ca. 1,900,000 
Kr., medens Anlæg af Dobbeltspor paa 
Strækningen Roskilde홢Køge홢Næstved er 
beregnet at ville koste ca. 6V2 Million. 
Man vil ved at gøre denne Strækning 
dobbeltsporet overflø'diggøre, den tidligere 
paatænkte dobbeltsporede Jernbane fra 
Vigerslev til Køge, som man saa kunde 
erstatte med en enkeltsporet Bane, der 
kunde bestride Lokaltrafikken. Men selv 
om man paa et, senere Tidspunkt skulde 
finde det nødvendigt, at anlægge en 
Statsbane fra Vigerslev - til Køge, vil 
det dog være af stor Betydning, at 
den heromhandlede Jernbane paa 홢 Stræk- 
ningen Ringsted홢Næstved gøres dob- 
beltsporet og forsynes m e d  svære 
Skinner, f ordi det m a a  antages, : at den i 
mo. sfilv vil have stor Betydning. Der op- I 
naas ved at føre Sydtrafikken den Vej eil 홢 
noget kortere Kørsel sstrækning end ad den 
nuværende V ej. Ganske vist er - det : kun 
2 km, og for saa vidt kan man naturlig- 
vis sige, at det ikke spiller nogen større 
Rolle. Men paa den anden Side vil baade 
Kurver og Stigningsf erhold paa denne 
Bane blive betydelig bedre end paa den 
nuværende Linie, og altsaa vil det ogsaa 
driftstekllisk set være bedre at lede Tra- 

홢 fikken den Vej over. Man har tidligere 
anført til Støtte for Anlæget af en Bane 
ira Vigerslev til Køge, at man derved 
vilde kunne undgaa Anlæg af det 3die og 
4de Spor fra Køge til' Roskilde. Tra- 
fikken er imidlertid i de senere Aar til- 
taget saa stærkt 홢 herunder ogsaa den 
egentlige lokale 1 ratik 홢, at man ener 
Statsbanernes Opfattelse ikke ret længe 
vil kunne udskyde Anlæget af disse to 
nye Spor paa Strækningen København- 
Roskilde, selv om man fører Tysklands- 
trafikken ad en særskilt Bane fra Vigers- 
lev til Køge. Alle disse Omstændigheder 
taler altsaa stærkt for:, at man gør Stræk- 
ningen fra Ringsted til Næstved dobbelt- 
sporet og forsyner den med svære 45 kg 
Skinner, off det er en Selvfølge, at det vil 
være fordelagtigt at foretage dette Anlæg j 

, nu i Stedet for først at anlægge en enkelt- 
sporet Bane og derefter om nogle Aar at 
skulle skride til Anlæg af et nyt Spot. 

Jeg tør regne med, at man fra Rigs- 
dagens Side vil billige, at dette Anlæg vil 
komme til Udførelse, saaledes som jeg her 
har foreslaaet det, og tillader mig at an- 
befale Forslaget til Rigsdagens hurtigst; 
mulige Behandling. Det vil nemlig have 
stor Betydning for Banens Færdiggørelse,; 

at Rigsdagens Samtykke _ til denne Ændrin g 
kan komme til at foreligge saa snart som 
muligt, da man ikke kan gaa videre med 
de foreløbige Arbejder, forinden Rigs- 
dagens Stilling til Sagen kendes. 

-1 Formanden e Eksemplarer af samtlige; 
1 Dag fremsatte Lovforslag vil blive om- 
delt t i l  Tingets Medlemmer. : , 11 l l 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

: 홢 ,':Anden BehCfndling af Forslag til Bov 
om Køb paa Afbetaling. 

(Første Behandling findes 1 Tiden den 
Sp. 1134; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B.;i Sp. 21). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Alfred Çhristensmi): Ud- 
valget har holdt Møde angaaende den fore- 
liggende Sag og der vedtaget at indstille 
Lovforslaget til uforandret Vedtagelse i 
Betragtning af dets gode og klare Affat-' 
telse og i Betragtning af, a t  det er en in- 
terskandinavisk Sag, et Led i den mellem-,,, 
skandinaviske Lovgivning. Der er ikke 
stillet Ændringsforslag fra nogen Side. 
E t  Medlem af Udvalget har givet nogle 
Betænkeligheder til Kende i selve Betænk- 
ningen, men da der ikke er stillet noget 
Forslag i saa Henseende, et dér ikke An- 
ledning for mig til at gøre videre Be- 
mærkninger derom ud over dette, at de 
udtalte Betænkeligheder ikke er af en saa- 
dan Natur, at de synes mig at kunne 
skræmme fra den i af Udvalgets Flertal 
tagne Beslutning. 

5 Efter at Udvalget har afgivet den 
foreliggende Betænkning, er der fra to 
forskellige Sider indkommet Andragender, 
stilede til Udvalget, Udvalget vil derfor 
blive sammenkaldt til Møde mellem anden 
og tredie Behandling til Dtøftélse af disse 
An dragender. Véd dette Udvalgsmøde vil 
der maaske blive Anledning til at søge en, 
Ministerkonference 홢 jeg ved det ikke 홢, 
og i saa Fald vi l  vi 'aflægge Beretning 
derom for det høje Ting. 

Justitsministeren (Zahle) I Anled- 
ning af de Betænkeligheder, som et Ud- 
valgsmedlem har udtalt i Be tænkningen, 
har Justitsministeren indhentet en Erklæ- 
ring fra Professor Julius Lassen, og da 
홢 I j eg hører, at Udvalget vil holde .홢 et Møde 
mellem anden og tredie Behandling, skal 


